Dicatores autem et Thezaurarij comitatus illius, qui ad 
nostra inandata, die Beati Francisci, Strigonij Camerarijs no-
stris racionem accepti et expensi non dederunt, extra nume-
rum eorum, qui nomine comitatus illius huc venturi sunt, pro-
prijs expensis in hanc dietam Posonium cum eorum tota racio-
ne , sub amissione omnium bonorum, racionem sexagesime, 
vigesime et dice reddituri aduenire tenantur. 

(Egykorú másolata a becsi t i tkos levéltárban. Teljesen meg-
egyezők ennek szövegével a Pozsony és Sopron városokhoz küldöt t 
meghívólevelek, (melyeknek eredeti példányai a nevezett levéltárak-
ban ta lá l ta tnak) kivéve azt , hogy ezekben az e helyen közölt pél-
dány utolsó szakasza hiányzik. Az október 10-én az erdélyi szászok 
városaihoz és székeihez in téze t t meghívólevél szövege szintén meg-
egyező a fennebbive l ; kivéve azt, hogy az országgyűlés összehívását 
még azzal is i ndoko l j a : „nunc quando quidem regnum in unum, et 
nos in nostram fidelitatem coijsse videmini." Eredeti je az erdélyi 
szász nemzet levéltárában.) 

II. 

1542. Október 21. 

Ferdinánd királynak a pozsonyi országgyűlésre megjelenő rendek 
részére kiállított biztosítólevele. 

Nos Ferdinandus Divina favente dementia Romanorum, 
Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. 
Rex, Infans Hispaniarum, Archi Dux Austriae etc. Fidelibus 
nostris et singulis Roverendissimis , Spectabiiibus , Magnificis 
Dominis Praelatis, Baronibus, caeterisque Statibus et Ordinibus 
Regni nostri Hungáriáé et Partium ei subjectarum, praesentes 
nostras, vele arum Transumptum visuris, pariter et lecturis, sa-
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lutem, gratiam nostram et omne bonum. Arbitramur vos 
haud obscuris indiciis atque docmnentis jam provide per-
spicere potuisse, quam uniendi et conservandi Regni istins, 
tum ab intenio quam externo communi hoste liberandi cura, 
studiumque nos in dies magis, magisque solicitos habet. Nam 
quanto magis perieulum illi post occupatam in eo Regiam se-
dem per Turcos imminere videmus, tanto minus cessandum, 
quiu potius in omnem partém nobis enitendum esse censemus, 
ut Christiani Prineipis officio satisfaciamus, illud ipsum Regnum 
a praesenti ruina calamitateque, quantum quidem in nobis est 
situm, eripiamus. Et hinc sane factum est, quod Generalem Con-
vention pro communi Regni Bono ad festum omnium Sancto-
rimi proxime futurum in Civitate nostra Posonii celebrandum 
superíoribus diebus indiximus, cui cum universos et singulos, 
qui modo Patriae suae salutis studiosi et peramantes sunt, In-
teresse, ac liberis votis Suffragia et Judicia denique recta, Re-
gnoque salutaria afferre vel maximé velimus et cupimus ; id-
circo vos omnes et quemlibet vestrum clementer requirimus et 
hortamur, uti ad comitia indicta, ubi nonnisi de Vestra om-
nium salute libere et sincere agetur et tractabitur, cumulatim 
venire ne detrectetis aut posthabeatis. Quod si vestrum aliqui 
sunt, qui forsan propter captivitatem Petri Pereny, aut aliam 
quamcmnque causam perterriti, ad Generalem Diaetam et in 
praesentiam nostram accedere dubitent aut vereantur, lios 
sane omnes, cuiuscunque status et conditionis existant, verbo 
nostro Regio, subque fide publica, per praesentes assecurantes, 
ab omni prorsus metu, suspicione, dubitationeque liberamus, 
ita, ut ne .minimum quidem perieulum aut diserimen vitae aut 
rerum suaruin formidare habentes, tuto, secure et audacter ad 
proxime futuram Diaetam Generalem, atque adeo in praesen-
tiam nostram venire, et ibi simul cum aliis statibus et Regni-
colis libere in commune consulere, agere, tractare et conclu-
dere, et inde quandocunque voluerint, una cum suis quibus-
cunque, salvi, tutique penitus ad propria redire possint et va-
leant. Nam quod ad Petri Pereny captivitatem attinet, co-
gnoscetis vos omnes utique, quieunque ad Comitia jam dicta 
accesserint, et seinet ipsum illius suae captivitatis causam 
multo maximam praebuisse, et nos, absque Regni periculo, 
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salvaque dignitate nostra, haud aliud in hoc praesenti rerum 
statu Consilium de eo capere potuisse. Datum in Civitate no-
stra Yienna, die 21. Mensis üctobris, Anno 1542.